[image: image1.png]W

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«09»   апреля    2013 года
	с. Ловозеро
	                     № 180 - ПГ

О  районном Координационном совете по патриотическому воспитанию

граждан Российской Федерации в Ловозерском районе
В целях совершенствования патриотического воспитания граждан Ловозерского района Мурманской области, в соответствии с  постановлением Правительства Мурманской области от 07.03.2012 г. № 64-ПП «О Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации в Мурманской области",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать районный Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации в  Ловозерском районе (далее - Совет).
2. Утвердить Положение о Совете (Приложение № 1).
3.   Утвердить состав Совета (Приложение № 2).
4. Начальнику отдела по культуре, делам молодёжи и связям с общественностью администрации муниципального образования Ловозерский район  Медновой Т.В. обеспечить  работу Совета.

5. Начальнику отдела по образованию администрации муниципального образования  Ловозерский район Бабиченко Л.В. оказать содействие в организации работы Совета.

          6.  Руководителям предприятий, учреждений различных  форм собственности рекомендовать оказывать содействие в работе Совета.
          7.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Ловозерский район  Иванову Н.Н.
Глава

муниципального образования

Ловозерский район

                        А.В. Шестак

	Приложение №1

к постановлению

Главы муниципального

образования Ловозерский район

от «09» апреля 2013г. № 180 - ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном Координационном совете по патриотическому воспитанию

граждан Российской Федерации в Ловозерском районе
1. Общие положения

1.1. Районный Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации в Ловозерском районе (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом и создаётся для координации деятельности исполнительных органов местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район, организаций и учреждений системы образования, культуры, спорта, здравоохранения, социальной защиты населения, негосударственных организаций в целях развития системы патриотического воспитания и выработки рекомендаций, предложений по повышению качества патриотического воспитания населения Ловозерского района.
1.2.  Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Мурманской области, постановлениями Губернатора Мурманской области, постановлениями Правительства Мурманской области, настоящим Положением и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Ловозерского района.
2. Функции Совета
2.1. На Совет возлагаются следующие функции:
а) обеспечение взаимодействия исполнительных органов государственной власти и местного самоуправления, предприятий, учреждений, общественных и иных организаций Ловозерского района в целях реализации программ и мероприятий патриотического воспитания граждан Ловозерского района;
б)     подготовка предложений по разработке нормативных правовых актов Ловозерского района по вопросам гражданского и патриотического воспитания граждан Российской Федерации в Ловозерском районе и работе с допризывной молодёжью;
в)    подготовка предложений и рекомендаций по совершенствованию организационно – методической базы гражданского и патриотического воспитания граждан Российской Федерации в Ловозерском районе;

г)  содействие органам военного управления и ДОСААФ России в совершенствовании работы с допризывной молодёжью, подготовке граждан Российской Федерации к военной службе;
д)  мониторинг состояния гражданского и патриотического воспитания граждан Российской Федерации в Ловозерском районе, анализ хода реализации государственных, региональных, ведомственных и муниципальных программ и планов патриотического воспитания на территории Ловозерского района;

е) обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам гражданского и патриотического воспитания граждан Российской Федерации в Ловозерском районе;

ж) обобщение рекомендаций Росвоенцентра при Правительстве Российской Федерации, Российского организационного комитета «Победа», опыта исполнительных органов государственной власти других субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления  в сфере гражданского и патриотического воспитания с целью применения его на территории муниципального образования Ловозерский район.
3. Состав Совета

3.1. Состав Совета утверждается Главой муниципального образования Ловозерский район.

3.2. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, члены Совета. Состав Совета формируется из представителей исполнительных органов муниципальных образований, входящих в муниципальное образование Ловозерский район, общественных объединений и организаций, учреждений и предприятий различных форм собственности Ловозерского района (по согласованию).

3.3.  Председатель Совета:

а)  руководит деятельностью Совета и председательствует на заседаниях Совета;

б) утверждает планы работы Совета, подписывает решения, предложения, рекомендации, заключения, подготовленные Советом, и протоколы заседаний;
в)  координирует деятельность членов Совета по выполнению планов работы Совета и его решений.

3.4.  Заместитель председателя Совета в отсутствие председателя Совета исполняет его обязанности.

3.5.  Ответственный секретарь Совета:

а)  организует работу Совета;

б)  координирует работу по подготовке проектов планов и документов на заседания Совета;

в)  информирует по согласованию с председателем членов Совета о дне проведения очередного заседания Совета;

г)   ведёт протокол заседания Совета и оформляет его решения;

д) направляет членам Совета подготовленные для рассмотрения на очередном заседании Совета материалы;

е) организует и контролирует соблюдение сроков подготовки материалов, доработку итоговых документов и выполнение решений Совета.
4. Организация деятельности Совета

4.1.   Основной формой работы Совета является заседание Совета.

4.2.  Заседания Совета проводятся в соответствии с планами работы Совета. В план работы Совета включаются мероприятия по реализации государственных, областных долгосрочных целевых и ведомственных программ, а также программ и планов муниципального образования Ловозерский район.

4.3. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует большинство от установленного числа членов Совета.

4.4.  Материалы по вопросам, рассмотрение которых планируется на заседании Совета, представляются ответственному секретарю Совета ответственным за его подготовку лицом за 10 дней до заседания Совета с конкретными предложениями по решению существующих проблем в виде проекта решения. Членам Совета материалы для изучения направляются не позднее чем за 5 дней до заседания Совета.

4.5. Повестка предстоящего заседания принимается членами Совета и утверждается председателем Совета во время проведения очередного заседания.

4.6. На заседании Совета ведётся протокол заседания. Протоколы заседания Совета хранятся у ответственного секретаря Совета.

4.7.  По решению Совета и в соответствии с планом его работы для предварительной проработки вопросов, отнесённых к ведению Совета, создаются экспертные комиссии с участием членов Совета, а также экспертов, специализирующихся в соответствующих сферах деятельности.
4.8.  Решения, принятые на заседаниях Совета носят рекомендательный характер для исполнительных органов муниципальных образований, входящих в муниципальное образование Ловозерский район, общественных объединений и организаций, учреждений и предприятий различных форм собственности Ловозерского района.

4.9. Организационно – техническое обеспечение Совета осуществляется отделом по культуре, делам молодёжи и связям с общественностью администрации муниципального образования Ловозерский район.

4.10. Изменения и дополнения к настоящему Положению утверждаются постановлением Главы муниципального образования Ловозерский район.

4.11. Совет прекращает свою деятельность на основании постановления Главы муниципального образования Ловозерский район.

__________________________________

	Приложение №2

к постановлению

Главы муниципального

образования Ловозерский район

от «09» апреля 2013г. № 180-ПГ

Состав районного Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации в Ловозерском районе
	Иванова
Нина Николаевна

	- заместитель Главы администрации муниципального образования Ловозерский район, председатель Совета;

	Меднова

Татьяна Викторовна
	- начальник отдела по культуре, делам молодёжи и связям с общественностью администрации муниципального образования Ловозерский район, заместитель председателя Совета;

	Смирнова

Екатерина Викторовна
	- ведущий специалист по делам молодёжи отдела по культуре, делам молодёжи и связям с общественностью администрации муниципального образования Ловозерский район, ответственный секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Агалакова

Валентина Витальевна

	- Глава муниципального образования городское поселение Ревда (по согласованию);

	Мальцев

Александр Николаевич

	- Глава муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района (по согласованию);

	Бабиченко

Любовь Викторовна
	- начальник отдела по образованию администрации муниципального образования Ловозерский район;

	Кокина
Ольга Николаевна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Ловозерский район;

	Куроптева
Наталья Ивановна

	- директор МБОУ «Ловозерская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования»;

	Достанко
Марина Александровна

	- директор  МБОУ «Ревдская средняя общеобразовательная школа им. В.С. Воронина»;

	Кондратьев
Александр Евгеньевич

	- директор МБУ «Культурно – спортивный центр»;

	Сечко
Татьяна Викторовна

	- директор МБУК «Ловозерский районный национальный культурный центр»;

	Шебут
Галина Вениаминовна
	- директор МБУ «Ловозерский центр развития досуга и культуры»;

	Николаева
София Муратовна
	- директор МБУ «Ловозерская межпоселенческая библиотека»;

	Нефёдов
Юрий Николаевич

	- председатель постоянной комиссии по образованию, культуре, спорту и молодёжной политики, депутат Ловозерского районного Совета;

	Васильева

Наталья Георгиевна
	- директор МБОУ ДОД  «Центр детского творчества»;

	Иваницкий

Владимир Николаевич

	-директор ГАОУ МО СПО «Северный национальный колледж»;

	Семёнов

Алексей Владимирович
	- начальник отделения полиции по обслуживанию Ловозерского района межмуниципального отдела МВД  России  «Оленегорский»;

	Яровая

Ольга Ивановна
	- председатель Ловозерского отделения межрегионального  общественного движения «Изъватас»;

	Ширмер

Ольга Ивановна

	- директор  МП «Ловозерский информационный центр»;

	Кулинченко

Галина Александровна
	- заведующая отделом истории, культуры и быта Кольских саамов государственного учреждения культуры «Мурманский областной краеведческий музей»;

	Авдеева

Лариса Павловна
	- председатель общества саамских мастеров и художников «Чепесь самь»;

	Антонов

Владимир Алексеевич

	- директор МБОУ ДОД «Детско – юношеская спортивная школа»;

	Медведева

Мария Гавриловна
	- председатель Ловозерского отделения областной общественной организации «Ассоциация Кольских саамов»;

	Мелентьева Ольга Григорьевна

	- председатель Ловозерского отделения общественной организации саамов Мурманской области.

__________________________________
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ № _____

Проекта постановления администрации муниципального образования Ловозерский район: «О создании районного Координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации в Ловозерском районе»
                                                                                                                                                          Вносится на «____» _____________201_ г.

	Должность
	Фамилия и инициалы

	Глава муниципального образования

Ловозерский район

	__________________ А.В. Шестак

	Заместитель главы администрации муниципального образования

Ловозерский район

	_________________ Н.Н. Иванова

	Управляющий делами администрации

муниципального образования

Ловозерский район
	________________А.А. Глущенко

	Начальник отдела по организационной, правовой и кадровой работе администрации муниципального образования Ловозерский район
	       _________________В.В. Старцева

	Глава муниципального образования городское поселение Ревда
	__________________В.В. Агалакова

	Глава муниципального образования сельское поселение Ловозеро
	__________________А.Н. Мальцев

	Директор МБУ «Культурно – спортивный центр»
	________________А.Е. Кондратьев

	Директор МБУ «Ловозерский центр развития досуга и культуры»
	___________________Г.В. Шебут

	Председатель постоянной комиссии по образованию, культуре, спорту и молодёжной политики, депутат Ловозерского районного Совета
	__________________Ю.Н. Нефёдов

	Директор ГАОУ МО СПО «Северный национальный колледж»

	________________В.Н. Иваницкий

	Начальник отделения полиции по обслуживанию Ловозерского района межмуниципального отдела МВД  России  «Оленегорский»
	_________________А.В. Семёнов

	Заведующая отделом истории, культуры и быта Кольских саамов государственного учреждения культуры «Мурманский областной краеведческий музей»

	________________Г.А. Кулинченко

	Исполнитель документа
	_________________Т.В. Меднова